
 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL CARAŞ-SEVERIN 
Comuna  BĂNIA 

CONSILIUL LOCAL 
 

 

HOTARARE 
 

Privind constituirea comisiilor de specialitate 
 ale Consiliului Local al comunei Bănia  

 
Consiliul local al comunei Bănia, întrunit în şedinţa de constituire din data de 24 iunie 2016;   
Văzând prevederile art. 30 din Regulamentul-cadru  de organizare şi funcţionare a consiliilor locale 

aprobat  de  Ordonanța Guvernului nr. 35 din 30 ianuarie 2002 pentru aprobarea Regulamentului-cadru de 
organizare si functionare a consiliilor locale, cu modificările și completările ulterioare;  

În temeiul prevederilor art. 54 al.(1) – (3), art. 45 şi art. 115 al.(1) lit. „b” din Legea nr. 215/2001, 
privind administraţia publică locală, republicată în anul 2007, cu modificările şi completările ulterioare,  
 

HOTARASTE: 
Articol unic -  Se constituie comisiile  de specialitate ale consiliului local al comunei 

Bănia, după cum urmează:  
 1. Comisia pentru activităţi economico-financiare, administrarea domeniului public şi privat, în 

următoarea componenţă:  
 Preşedinte: Ciortuz Lica ;  
 Secretar   Borozan Gheorghe ;   
 Membrii   Albu Alexandru-Vichentie ;  

Surulescu Rozalia;  
Golîmba Florin-Octavian;   

2. Comisia pentru  agricultură, silvicultură, protecţia mediului şi gospodărie comunală, în 
următoarea componenţă:  

 Preşedinte   Tincu Ioan ;  
 Secretar  Balan Valeriu ;     
 Membru     Marin Nicolae;  

3. Comisia pentru amenajarea teritoriului si urbanism, munca si protecţie sociala, Juridica si de 
disciplină; învăţământ, sănătate si familie, Protecţie copii, tineret si sport,  Activităţi social-culturale,  sportive 
şi de agrement; culte; apărarea ordinii şi liniştii publice, a drepturilor cetăţenilor,  în următoarea componenţă:  

 Preşedinte   Ciortuz Păun 
 Secretar      Pirtea Dănilă;   
 Membru    Velcotă Maria; 

 
 
BĂNIA LA  24 iunie 2016  
Nr. 50.  

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 
 

Țîncu Ioan  
 

Contrasemnează 
         Secretar  

         Marin Pavel  
 

6 


